



Bio Snack Cashew Pekan Caramel, 85g

MorgenLand Snack Cashew Pekan Caramel ist der ideale Snack für zwischendurch, egal ob in der Schule oder im Büro.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1391069	 4 044019 391069	 4 044019 882192	345356	

Marke

MorgenLand

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Ohne Verwendung von GVO, ohne Einsatz ionisierender Strahlung

Allgemeines

MorgenLand Snack Cashew Pekan Caramel ist der ideale Snack für zwischendurch, egal ob in der Schule oder im Büro.

Besonderheiten

Bio-Qualität - Vegan - Ohne Zusatzstoffe

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Polen, Côte d'Ivoire (Elfenbeinküste), Vietnam, Togo, Brasilien, Burkina Faso, Mexiko

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

45% CASHEWKERNE*, geröstet, gesalzen, 30% PEKANNUSSKERNE*, geröstet, gesalzen (PEKANNUSSKERNE*, Salz, Überzugsmittel: Gummi Arabicum*), 25% Karamellwürfel* [Rohrzucker*, Glukosesirup*, Kakaobutter*, Kokosmilchpulver* (78%) (Kokosmilchpulver*, Maltodextrin*, Gummi Arabicum*), Erbsen-Protein*, Dextrose*, Meersalz, natürliches Bourbon-Vanille Aroma, Emulgator: Sonnenblumenlecithine*]

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*aus kontrolliert ökologischem Anbau.

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromaextrakten oder Duftölen aromatisiert.





Bio Snack Cashew Pekan Caramel, 85g

MorgenLand Snack Cashew Pekan Caramel ist der ideale Snack für zwischendurch, egal ob in der Schule oder im Büro.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1391069	 4 044019 391069	 4 044019 882192	345356	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Huhn, Kuhmilch, Eiweiß, Laktose, Milch, Eiweiß, Rind, Schwein, Fruktose, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Spuren möglich: Erdnuss, Milch, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pistazie, Walnuss

enthalten: Schalenfrüchte, Cashewnuss, Pecanuss, Kakao

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... Dextrose, Glukosesirup, Rohrzucker

Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Weitere Qualitätsaussagen..... Ohne Verwendung von GVO, ohne Einsatz ionisierender Strahlung

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt

Zusammensetzung des Schutzgases..... 100% Stickstoff

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Nusskernmischung aus Cashewkernen und Pekannusskernen, geröstet & gesalzen, mit Karamellwürfeln

Inverkehrbringer..... EgeSun GmbH Co. KG, Lübkemannstraße 7, D-28876 Oyten;
info@egesun.de

E-Mail Inverkehrbringer..... info@egesun.de

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2507 kJ / 605 kcal

Fett..... 48 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 8,9 g

Kohlenhydrate..... 29 g

davon Zucker..... 18 g

Ballaststoffe..... 4,3 g

Eiweiß..... 12 g

Salz..... 1,3 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,085 kg



Bio Snack Cashew Pekan Caramel, 85g

MorgenLand Snack Cashew Pekan Caramel ist der ideale Snack für zwischendurch, egal ob in der Schule oder im Büro.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
1391069	 4 044019 391069	 4 044019 882192	345356	

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... OPP, PP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein